

INDICATEURS D'ACTIVITE DU QUATRIEME TRIMESTRE 2021

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au 4^{ème} trimestre 2021.

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	QUATRIEME TRIMESTRE		DE JANVIER A DECEMBRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2020 (*)
	2021	2020	2021 (**)	2020 (*)	EN TND	%	
			(b)	(b)			
Produits d'exploitation (1)	1 244 042	1 376 146	9 085 725	8 035 022	1 050 703	13%	8 035 022
Produits de placement	15 550	0	15 550	44 205	-28 655	-65%	44 205
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	2 805	-12 225	26 382	-34 724	61 106	176%	-34 724
Charges d'exploitation (2) (***)	1 033 345	1 063 099	4 149 758	3 642 016	507 742	14%	3 642 016
• Charges de personnel	819 275	713 976	3 181 272	2 739 085	442 187	16%	2 739 085
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	214 071	349 123	968 487	902 931	65 557	7%	902 931
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	16,94%	22,75%	54,33%	54,67%			54,67%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

(***) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

LES INDICATEURS CONSOLIDES :

	QUATRIEME TRIMESTRE		DE JANVIER A DECEMBRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2020 (*)
	2021	2020	2021(**)	2020(*)	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	13 922 480	11 216 695	49 115 003	40 634 654	8 480 349	20,87%	40 634 654
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	11 736 931	8 772 823	40 292 340	32 356 107	7 936 233	24,53%	32 356 107
• Pôle télécoms et intégration réseaux	612 531	677 389	2 673 805	2 051 704	622 101	30,32%	2 051 704
• Pôle Services PLM	1 573 018	1 766 483	6 148 858	6 226 843	-77 985	-1,25%	6 226 843
Produits de placement	0	0	0	9 073	-9 073	-100,00%	9 073
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	73 715	-530 844	494 542	-1 215 839	1 710 381	-140,67%	-1 215 839
Charges d'exploitation (2) (***)	8 959 339	8 813 825	36 736 614	32 423 825	4 312 789	13,30%	32 423 825
• Charges de personnel	6 614 356	5 370 205	25 659 999	20 880 150	4 779 849	22,89%	20 880 150
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	2 299 247	3 452 593	11 050 369	11 416 882	-366 513	-3,21%	11 416 882
• Variation des travaux en cours	45 736	-8 973	26 246	126 794	-100 548	-79,30%	126 794
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	35,65%	21,42%	25,20%	20,21%			20,21%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

(***) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

FAITS MARQUANTS DU QUATRIEME TRIMESTRE 2021 :

- ❖ Le Groupe TELNET Holding annonce l'installation de la première station terrestre pour communications spatiales en Tunisie, le 3 décembre 2021
- ❖ Telnet a été choisie pour participer à la 14^{ème} édition de la conférence scientifique internationale « les vols spatiaux habités » qui s'est déroulé mi novembre 2021 en Russie
- ❖ Le Groupe TELNET Holding annonce la double certification ISO 9001 et ISO 27001, le 19 novembre 2021
- ❖ Telnet a participé à la world satellite business week en France du 20 au 23 décembre 2021 pour une bonne visibilité du nouveau marché de l'espace NewSpace et le développement de collaboration avec les grands acteurs mondiaux de l'espace

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

❖ Produits d'exploitation:

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de 40 634 654 dinars au 31 décembre 2020 à 49 115 003 dinars au 31 décembre 2021 soit une évolution de **20,87%**

Les indicateurs au 31 décembre 2021 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

⇒ Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente **82,04 %** des produits d'exploitation au 31 décembre 2021):

*Les activités R&D ont connu une évolution de **24,53%** par rapport au 31 décembre 2020. cette évolution est marquée, essentiellement par l'accroissement du volume d'affaires au niveau de l'activité Monétique (+27,1%), l'activité MultiMedia (+10,5%) et l'activité Télécom (+6,4%).*

⇒ Pôle télécoms et intégration réseaux (représente **5,44 %** des produits d'exploitation au 31 décembre 2021):

Au 31 décembre 2021, l'activité de ce pôle a connu une évolution de 30,32 % par rapport au 31 décembre 2020.

⇒ Pôle services PLM (représente **12,52 %** des produits d'exploitation au 31 décembre 2021):

Au 31 décembre 2021, l'activité de ce pôle a connu une régression de -1,25% par rapport au 31 décembre 2020.

❖ EBITDA:

- Au 31 décembre 2021, l'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 4 935 967 dinars contre 3 907 491 dinars au 31 décembre 2020.
- Au 31 décembre 2021, l'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 12 378 388 dinars contre 8 210 828 dinars au 31 décembre 2020.

❖ Marge d'EBITDA:

- Au 31 décembre 2021, la marge d'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à **54,33 %**.
- Au 31 décembre 2021, la marge d'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **25,20 %**